Постановление Администрации Ивановского муниципального района Ивановской области от 24 декабря

03.02.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации Ивановского муниципального района Ивановской
области от 24 декабря 2024 г. N 2272 "О внесении изменений в постановление
Администрации Ивановского муниципального района от 25.11.2024 N 2026 "О

дополнительных мерах поддержки участников специальной военной операции и членов
их семей, зарегистрированных на территории Ивановского муниципального района"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от
27.05.1998 N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих", Администрация Ивановского муниципального района

постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Ивановского муниципального района от 25.11.2024

N 2026 "О дополнительных мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их
семей, зарегистрированных на территории Ивановского муниципального района" (далее -
постановление) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.2. пункта 1 постановления изложить в следующей редакции:
"1.2. Освобождение от платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за

осуществление присмотра и ухода за детьми участников специальной военной операции в группах
продленного дня в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования (в том числе в случае
гибели (смерти) участников специальной военной операции)".

1.2. Пункт 1 постановления дополнить подпунктом 1.6. следующего содержания:
"1.6. Обеспечение сохранности транспортных средств участников специальной военной

операции на безвозмездной основе.".
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене "Сборник

нормативных актов Ивановского муниципального района" и разместить на официальном сайте
Ивановского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации Ивановского муниципального района по социальной политике С.Н. Горнушкину.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ивановского муниципального района С.В. Низов

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411335193/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411335193/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411335193/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411335193/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411335193/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/178792/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411222835/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411222835/12
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411222835/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411222835/16
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411335194/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28309509/170
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411335194/0